ДОГОВОР БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО ПОЖЕРТВОВАНИЯ

    х. Глебовка

“______” _______________2017 г
__________________________________________________________________________________________ ,

(Ф.И.О.)

именуемая(ый) в дальнейшем “Благотворитель”, с одной стороны, и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 33 им. Литвинова П.С., именуемая в дальнейшем “Благополучатель”, в лице директора Гутаренко Ольга Григорьевна, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

I. Общие положения

1.1. Благотворитель безвозмездно передает Благополучателю денежные средства (благотворительное пожертвование) на __________________________________________________________________________________________ .
(ремонт щколы, благоустройство школьного двора, организация летнего отдыха учащихся, охрана школы …)

1.2. Настоящий договор начинает действовать с момента его подписания. Датой окончания договора считается дата предоставления итогового отчета Благотворителю.

II. Порядок предоставления и расходования пожертвования

2.1. Общая сумма благотворительного пожертвования составляет ____________________________________________________________________________________ рублей.

2.2. Средства, предоставляемые по настоящему договору, должны расходоваться в соответствии с целью благотворительного пожертвования и в сроки действия договора.
2.3. Если необходимо перераспределение денежных средств из одной статьи в другую или Благополучатель хочет создать новую статью расхода, или изменить сроки выполнения работ, то следует получить письменное согласие Благотворителя.

2.4. Благополучатель должен вести бухгалтерскую документацию в соответствии с требованиями, предъявляемыми российским законодательством.

       Благополучатель обеспечивает доступ представителя Благотворителя к бухгалтерской документации.

2.5. Перевод денежных средств на счёт Благополучателя осуществляется в 10 – дневный срок с момента подписания договора.

2.6. Средства, полученные Благополучателем и не использованные по назначению в оговоренные сроки, должны быть возвращены Благотворителю.

III. Отчётность

3.1. Благополучатель представляет Благотворителю квартальные отчеты о достигнутых результатах в течение 10 дней после окончания каждого календарного квартала.

3.2. В течение 20 дней после даты окончания работ, Благополучатель представляет итоговый отчет Благотворителю.

IV. Порядок изменения и расторжения договора

4.1. Изменение и расторжение договора возможны по соглашению сторон. Соглашение об изменении или расторжении договора совершается в письменной форме.

4.2. Благополучатель вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. В этом случае договор считается расторгнутым.

4.3. Благотворитель может расторгнуть или изменить настоящий договор в любое время полностью или частично после письменного уведомления Благополучателя, если будет установлено, что последний не выполняет какого-либо условия настоящего договора.

       Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, и вступает в силу со дня его подписания.
	Благотворитель:
(Ф.И.О.)

__________________________

(адрес)
	Благополучатель:
х.Глебовка, ул.Пролетарская, 27
ИНН 2340013280
КПП 234001001

БИК 040373000

л\сч 40701810103733000031, РКЦ г.Тихорецк
Добровольное пожертвование для МБОУ СОШ № 33 им. Литвинова П.С.
Директор МБОУ СОШ № 33 им. Литвинова П.С._________ О.Г.Гутаренко